
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32815 7Segunda-feira, 26 DE JANEIRO DE 2015

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/25363,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 366/2015-CCG, datada de 14 de 
janeiro de 2015, publicada no DOE nº. 32.808, de 15 de janeiro 
de 2015, que exonerou MARIA DE FÁTIMA DA SILVA BARBOSA 
do cargo em comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO 
DE 2015. 
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.078/2015-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 
2015.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/25363,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 319/2015-CCG, datada de 14 de 
janeiro de 2015, publicada no DOE nº. 32.808, de 15 de janeiro 
de 2015, que exonerou DANÚBIA MIRANDA CORDOVIL do cargo 
em comissão de Gerente de Projeto V, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO 
DE 2015. 
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.079/2015-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 
2015.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/25363,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 341/2015-CCG, datada de 14 de 
janeiro de 2015, publicada no DOE nº. 32.808, de 15 de janeiro 
de 2015, que exonerou EDILMA SUELI GOMES DIAS do cargo em 
comissão de Gerente de Projeto V, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO 
DE 2015. 
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.080/2015-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 
2015.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/25363,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 373/2015-CCG, datada de 14 de 
janeiro de 2015, publicada no DOE nº. 32.808, de 15 de janeiro 
de 2015, que exonerou ANETE DE CÁSSIA MONTEIRO DA SILVA 
do cargo em comissão de Assessor da Diretoria Administrativa e 
Financeira, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO 
DE 2015. 
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.081/2015-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 
2015.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/25363,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 378/2015-CCG, datada de 14 de 
janeiro de 2015, publicada no DOE nº. 32.808, de 15 de janeiro 
de 2015, que exonerou ANTONIO ALBERTO CORREA DO VALE 
do cargo em comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO 
DE 2015. 
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.082/2015-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 
2015.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/25363,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 343/2015-CCG, datada de 14 de 
janeiro de 2015, publicada no DOE nº. 32.808, de 15 de janei-
ro de 2015, que exonerou MARIA DA CONCEIÇÃO GONÇALVES 
FERREIRA do cargo em comissão de Assessor de Planejamento 
IV, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado 
de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO 
DE 2015. 
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.083/2015-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 
2015.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/25363,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 321/2015-CCG, datada de 14 
de janeiro de 2015, publicada no DOE nº. 32.808, de 15 de ja-
neiro de 2015, que exonerou ADRIANE DINIZ DA CONCEIÇÃO 
do cargo em comissão de Gerente de Projeto V, código GEP-
-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO 
DE 2015. 
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.084/2015-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 
2015.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/25363,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 375/2015-CCG, datada de 14 
de janeiro de 2015, publicada no DOE nº. 32.808, de 15 de ja-
neiro de 2015, que exonerou ALAÍDE FIGUEIREDO SALDANHA 
do cargo em comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO 
DE 2015. 
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.085/2015-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 
2015.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/25363,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 309/2015-CCG, datada de 14 de 
janeiro de 2015, publicada no DOE nº. 32.808, de 15 de janeiro 
de 2015, que exonerou MARLY DO SOCORRO BRITO PUREZA do 
cargo em comissão de Coordenador de Gabinete, código GEP-
-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO 
DE 2015. 
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.086/2015-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 
2015.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/25363,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 365/2015-CCG, datada de 14 de 
janeiro de 2015, publicada no DOE nº. 32.808, de 15 de janeiro 
de 2015, que exonerou MARCIA ANDREIA AGUIAR DA SILVA RI-
BEIRO do cargo em comissão de Diretor da Área Metropolitana, 
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO 
DE 2015. 
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.087/2015-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 
2015.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/25363,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 352/2015-CCG, datada de 14 de 
janeiro de 2015, publicada no DOE nº. 32.808, de 15 de janeiro 
de 2015, que exonerou LÚCIA MARIA FEIO IGREJA do cargo em 
comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-
-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO 
DE 2015. 
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.088/2015-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 
2015.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/25374,
R E S O L V E:
nomear LUCIANO DIAS ANDRADE para exercer o cargo em co-
missão de Gerente de Projetos III, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 12 de 
janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO 
DE 2015. 
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.089/2015-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 
2015.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/25650,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ MARIA E SOUZA NETO para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador do Núcleo Regional de Gestão e Re-
gularidade Ambiental, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a 
contar de 9 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO 
DE 2015. 
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.090/2015-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 
2015.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/10653,
R E S O L V E:
nomear ANA CLEIDE DA SILVA TELES para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.091/2015-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 
2015.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/15682,
R E S O L V E:
nomear CARLA LEDO REIS para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador do Núcleo de Planejamento e Assessoria Técnica, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a contar de 1º de 
janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


